
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 24 de novembre de 2020, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es proveeixen, pel sistema de lliure designació, 
els llocs de treball anunciats en la convocatòria número 
61/2020, de 26 d’agost de 2020. [2020/10221]

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2020, de la con-
sellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Socie-
dad Digital, por la que se proveen,por el sistema de libre 
designación, los puestos de trabajo anunciados en la 
cnvocatoria número 61/2020, de 26 de agosto de 2020. 
[2020/10221]

Por Resolución de 26 de agosto de 2020, de la Dirección General 
de Función Pública, se convocó la provisión, por el sistema de libre 
designación, de varios puestos de trabajo vacantes de naturaleza funcio-
narial en la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Socie-
dad Digital, convocatoria número 61/2020 (DOGV 8895, 01.09.2020). 
Así mismo, mediante la Resolución de 9 de septiembre de 2020, de la 
Dirección General de Función Pública, se dejó sin efecto, en la con-
vocatoria número 61/20, la provisión del puesto 33656 (DOGV 8903, 
11.09.2020), debido a que el citado puesto de trabajo, incluido en la 
misma, requería una modificación en su clasificación que impedía con-
tinuar con la tramitación al afectar a posibles derechos de los interesa-
dos. 

Se han tenido en cuenta los informes preceptivos y vinculantes 
emitidos por la Dirección General de Función Pública sobre el cum-
plimiento de los requisitos de participación de las personas interesadas, 
para la provisión correspondiente a la convocatoria 61/2020, por el pro-
cedimiento de libre designación de los puestos de trabajo con números:

1. 23098. Jefe/a secretaría director/a general
2. 33655. Secretari/ària conseller/a
3. 33657. Jefe/a secretaría secretari/a autonòmic/a
4. 33711. Jefe/a secretaría subsecretario/a
5. 33712. Jefe/a secretaría director/a general
6. 33713. Jefe/a secretaría director/a general
7. 33714. Jefe/a secretaría director/a general
8. 33715. Jefe/a secretaría director/a general
Revisada la documentación presentada por las personas participan-

tes, queda acreditado el cumplimiento de los requisitos de participación 
exigidos por la convocatoria de las personas funcionarias a las que se 
procede a nombrar. En relación con las circunstancias y aptitudes profe-
sionales valoradas para la idoneidad de las personas aspirantes y consi-
derando las funciones respectivas de los puestos convocados, igualmen-
te, quedan acreditados los conocimientos especializados y la trayectoria 
profesional de los candidatos y candidatas finalmente seleccionados.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, en los artículos 58 y siguientes del 
Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, y en la bases de la convo-
catoria número 61/2020, resuelvo:

Primero. Nombramientos
Nombrar a M.ª José Lafuente Gimeno, funcionaria de carrera de la 

Generalitat Valenciana del grupo C2-01-01, con NRP ***3106*** para 
ocupar el puesto número 23098, jefa de secretaría director/a general, 
subgrupo C1/C2, sector general, complemento de destino nivel 16 y 
complemento específico E032.

A este puesto han concurrido dos candidatas. Analizando el currícu-
lo de cada una de ellas, queda acreditado que la aspirante seleccionada, 
tanto por su experiencia en el ejercicio de puestos de responsabilidades 
y características similares, como por su adecuada formación, se consi-
dera la candidata idónea para el ejercicio eficaz de las tareas atribuidas 
al mismo. 

Nombrar a Verónica Martínez Simonin, funcionaria de carrera de 
la Generalitat Valenciana del grupo C2-01-01, con NRP ***8588*** 
para ocupar el puesto número 33655, secretario/a conseller/a, subgrupo 
C1/C2, sector general/indistinto, complemento de destino nivel 16 y 
complemento específico E035.

Al puesto han concurrido tres candidaturas, una de las cuales ha 
sido excluida de su participación de conformidad con el informe precep-

Per la Resolució de 26 d’agost de 2020, de la Direcció General de 
Funció Pública, es va convocar la provisió, pel sistema de lliure desig-
nació, de diversos llocs de treball vacants de naturalesa funcionarial en 
la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, con-
vocatòria número 61/2020 (DOGV 8895, 01.09.2020). Així mateix, mit-
jançant la Resolució de 9 de setembre de 2020, de la Direcció General 
de Funció Pública, es va deixar sense efecte, en la convocatòria número 
61/20, la provisió del lloc 33656 (DOGV 8903, 11.09.2020), pel fet que 
el lloc de treball esmentat, inclòs en aquesta, requeria una modificació 
en la seua classificació que impedia continuar amb la tramitació en afec-
tar possibles drets dels interessats.

S’han tingut en compte els informes preceptius i vinculants emesos 
per la Direcció General de Funció Pública sobre el compliment dels 
requisits de participació de les persones interessades, per a la provisió 
corresponent a la convocatòria 61/2020, pel procediment de lliure desig-
nació dels llocs de treball amb números:

1. 23098. Cap secretaria director/a general
2. 33655. Secretari/ària conseller/a
3. 33657. Cap secretaria secretari/a autonòmic/a
4. 33711. Cap secretaria sotssecretari/ària
5. 33712. Cap secretaria director/a general
6. 33713. Cap secretaria director/a general
7. 33714. Cap secretaria director/a general
8. 33715. Cap secretaria director/a general
Revisada la documentació presentada per les persones participants, 

queda acreditat el compliment dels requisits de participació exigits per 
la convocatòria de les persones funcionàries a les quals es procedeix 
a nomenar. En relació amb les circumstàncies i aptituds professionals 
valorades per a la idoneïtat de les persones aspirants i considerant les 
funcions respectives dels llocs convocats, igualment queden acreditats 
els coneixements especialitzats i la trajectòria professional dels candi-
dats i candidates finalment seleccionats.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 99 i 102 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de 
la funció pública valenciana, en els articles 58 i següents del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana, i en les bases de la convocatòria número 61/2020, 
resolc:

Primer. Nomenaments
Nomenar M. José Lafuente Gimeno, funcionària de carrera de la 

Generalitat Valenciana del grup C2-01-01, amb NRP ***3106*** per 
a ocupar el lloc número 23098, cap de secretaria director/a general, 
subgrup C1/C2, sector general, complement de destinació nivell 16 i 
complement específic E032.

A aquest lloc han concorregut dues candidates. Analitzant el currí-
culum de cada una d’elles, queda acreditat que l’aspirant seleccionada, 
tant per la seua experiència en l’exercici de llocs de responsabilitats i 
característiques similars, com per la seua adequada formació, es consi-
dera la candidata idònia per a l’exercici eficaç de les tasques atribuïdes 
a aquest.

Nomenar Verónica Martínez Simonin, funcionària de carrera de la 
Generalitat Valenciana del grup C2-01-01, amb NRP ***8588*** per 
a ocupar el lloc número 33655, secretari/ària conseller/a, subgrup C1/
C2, sector general/indistint, complement de destinació nivell 16 i com-
plement específic E035.

Al lloc han concorregut tres candidatures, una de les quals n’ha 
sigut exclosa de conformitat amb l’informe preceptiu i vinculant emés 



tivo y vinculante emitido por la Dirección General de Función Pública 
por no reunir los requisitos exigidos de sector. Al proceder al análisis 
del currículo de cada una de las participantes admitidas, queda acredita-
do que la aspirante seleccionada, tanto por su experiencia en el ejercicio 
de puestos de responsabilidades y características similares, como por 
su más adecuada formación, se considera la candidata idónea para el 
ejercicio eficaz de las tareas atribuidas al mismo. 

Nombrar a Josefina Bastida Sempere, funcionaria de carrera de la 
Generalitat Valenciana, del grupo C2-01-01, con NRP ***2524*** para 
ocupar el puesto número 33657, jefa de secretaría de subsecretario/a, 
subgrupo C1/C2, sector general/indistinto, complemento de destino 
nivel 16 y complemento específico E035.

A este puesto han concurrido tres candidaturas, una de las cuales 
ha sido excluida de su participación de conformidad con el informe 
preceptivo y vinculante, emitido por la Dirección General de Función 
Pública, por no reunir los requisitos exigidos de sector. Analizando el 
currículo de cada una de las participantes admitidas, queda acreditada 
una mayor experiencia profesional de la aspirante seleccionada en el 
ejercicio de puestos de responsabilidades y características similares, por 
lo que debe considerarse la candidata idónea para el eficaz ejercicio de 
las tareas atribuidas al mismo.

Declarar desierto el puesto de trabajo número 33711, jefe/a secreta-
ría subsecretario/a, subgrupo C1/C2, sector general/indistinto, comple-
mento de destino nivel 16 y complemento específico E035.

A este puesto han concurrido tres candidaturas, una de las cuales ha 
sido excluida de su participación de conformidad con el informe precep-
tivo y vinculante, emitido por la Dirección General de Función Pública, 
por no reunir los requisitos exigidos de sector. Analizados los currículos 
de las participantes admitidas, aún reuniendo los requisitos exigidos, se 
considera que ninguna acredita experiencia profesional suficiente en el 
ejercicio de responsabilidades y características similares, por lo que se 
procede a declarar desierto el puesto.

Declarar desierto el puesto de trabajo número 33712, Jefe/a de 
secretaría director/a general.

A este puesto no ha concurrido ninguna candidatura, por lo que se 
declara desierto.

Nombrar a M.ª Asunción Ramos Ruiz, funcionaria de carrera de la 
Generalitat Valenciana del grupo C2-01-01, con NRP ***5352*** para 
ocupar el puesto número 33713, jefa de secretaría director/a general/
indistinto, subgrupo C1/C2, sector general/indistinto, complemento de 
destino nivel 16 y complemento específico E032.

A este puesto únicamente ha concurrido la candidata indicada y 
analizando su currículum se acredita que su experiencia y formación, 
la capacitan para el ejercicio adecuado y eficaz de las tareas atribuidas 
al mismo. 

Nombrar a Juan Belda Hernández, funcionario de carrera de la 
Generalitat Valenciana del grupo C2-01-01, con NRP ***8523***, para 
ocupar el puesto número 33714, jefe de secretaría director/a general, 
subgrupo C1/C2, sector general/indistinto, complemento de destino 
nivel 16 y complemento específico E032.

A este puesto únicamente ha concurrido el citado candidato y valo-
rado su currículo, ha quedado acreditado que su experiencia y forma-
ción le capacitan para el ejercicio adecuado y eficaz de las tareas atri-
buidas al mismo. 

Nombrar a M.ª Antonia Valero Valcarcel, funcionaria de carrera de 
la Generalitat Valenciana del grupo C1-01, con NRP ***6902***, para 
ocupar el puesto número 33715, jefa de secretaría director/a general, 
subgrupo C1/C2, sector general/indistinto, complemento de destino 
nivel 16 y complemento específico E032.

A este puesto únicamente ha concurrido la candidata indicada y ana-
lizando su currículo queda acreditado que su experiencia y formación la 
capacitan para el desempeño adecuado y eficaz de las tareas atribuidas 
al mismo. 

per la Direcció General de Funció Pública per no reunir els requisits 
exigits de sector. En analitzar el currículum de cadascuna de les partici-
pants admeses, queda acreditat que l’aspirant seleccionada, tant per la 
seua experiència en l’exercici de llocs de responsabilitats i caracterís-
tiques similars, com per la seua més adequada formació, es considera 
la candidata idònia per a l’exercici eficaç de les tasques atribuïdes a 
aquest.

Nomenar Josefina Bastida Sempere, funcionària de carrera de la 
Generalitat Valenciana, del grup C2-01-01, amb NRP ***2524*** per 
a ocupar el lloc número 33657, cap de secretaria de secretari/ària auto-
nòmic/a, subgrup C1/C2, sector general/indistint, complement de desti-
nació nivell 16 i complement específic E035.

A aquest lloc han concorregut tres candidatures, una de les quals 
n’ha sigut exclosa de conformitat amb l’informe preceptiu i vinculant, 
emés per la Direcció General de Funció Pública, per no reunir els requi-
sits exigits de sector. Analitzant el currículum de cadascuna de les par-
ticipants admeses, queda acreditada una major experiència professional 
de l’aspirant seleccionada en l’exercici de llocs de responsabilitats i 
característiques similars, per la qual cosa ha de considerar-se la can-
didata idònia per a l’eficaç exercici de les tasques atribuïdes a aquest.

Declarar desert el lloc de treball número 33711, cap de secretaria 
sotssecretari/ària, subgrup C1/C2, sector general/indistint, complement 
de destinació nivell 16 i complement específic E035.

A aquest lloc han concorregut tres candidatures, una de les quals 
n’ha sigut exclosa de conformitat amb l’informe preceptiu i vincu-
lant, emés per la Direcció General de Funció Pública, per no reunir els 
requisits exigits de sector. Analitzats els currículums de les participants 
admeses, encara que reuneixen els requisits exigits, es considera que cap 
acredita experiència professional suficient en l’exercici de responsabi-
litats i característiques similars, per la qual cosa es procedeix a declarar 
desert el lloc.

Declarar desert el lloc de treball número 33712, cap de secretaria 
director/a general.

A aquest lloc no ha concorregut cap candidatura, per la qual cosa 
es declara desert.

Nomenar M. Asunción Ramos Ruiz, funcionària de carrera de la 
Generalitat Valenciana del grup C2-01-01, amb NRP ***5352*** per a 
ocupar el lloc número 33713, cap de secretaria director/a general/indis-
tint, subgrup C1/C2, sector general/indistint, complement de destinació 
nivell 16 i complement específic E032.

A aquest lloc únicament ha concorregut la candidata indicada i ana-
litzant el seu currículum s’acredita que la seua experiència i formació, 
la capaciten per a l’exercici adequat i eficaç de les tasques atribuïdes 
a aquest.

Nomenar Juan Belda Hernández, funcionari de carrera de la Genera-
litat Valenciana del grup C2-01-01, amb NRP ***8523***, per a ocupar 
el lloc número 33714, cap de secretaria director/a general, subgrup C1/
C2, sector general/indistint, complement de destinació nivell 16 i com-
plement específic E032.

A aquest lloc únicament ha concorregut el candidat esmentat i 
valorat el seu currículum, ha quedat acreditat que la seua experiència 
i formació el capaciten per a l’exercici adequat i eficaç de les tasques 
atribuïdes a aquest.

Nomenar M. Antonia Valero Valcárcel, funcionària de carrera de la 
Generalitat Valenciana del grup C1-01, amb NRP ***6902***, per a 
ocupar el lloc número 33715, cap de secretaria director/a general, sub-
grup C1/C2, sector general/indistint, complement de destinació nivell 
16 i complement específic E032.

A aquest lloc únicament ha concorregut la candidata indicada i ana-
litzant el seu currículum queda acreditat que la seua experiència i for-
mació la capaciten per a l’acompliment adequat i eficaç de les tasques 
atribuïdes a aquest.



Segundo. Ceses y tomas de posesión
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación, o bien recurso contencioso-administrati-
vo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Alicante, o ante 
el juzgado de lo contencioso administrativo en cuya circunscripción 
tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

Alicante, 24 de noviembre de 2020.– La consellera de innovación, 
universidades, ciencia y sociedad digital: Carolina Pascual Villalobos.

Segon. Cessaments i preses de possessió
El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant el 
Jutjat Contenciós Administratiu d’Alacant, o davant el jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el seu 
domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

Alacant, 24 de novembre de 2020.– La consellera d’Innovació, Uni-
versitats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2020-11-30T14:09:36+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




